
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 z p r a v o d a j  o b e c n í h o  ú ř a d u  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RR oo čč nn íí kk   XX LL II II II   ––   KK VV ĚĚ TT EE NN   22 00 22 11   
 
 

 

 



 

 

Z jednání zastupitelstva obce leden – květen 2021 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 

• Rozpočet na rok 2021, který je přílohou zápisu. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední 

desce OÚ dne 4. 2. 2021. 

• Plán rozvoje obce Kořenec na rok 2021: 

 Rekonstrukce chodníků I. etapa 

            Rekonstrukce rozhlasu v rámci protipovodňového opatření - dokončení 

            Oprava mostu na Hrádkov - stavební řízení, zajištění dotace  

            Oprava místních komunikací 

            Revitalizace veřejné zeleně - dokončení  

            Nákup malotraktoru +  vlek + radlice 

            Rozhledna - projekční a přípravné práce  

            Pořízení změny územního plánu 

            Oprava schodiště KD a bezbariérový přístup 

            Stavba workoutového hřiště  

            Přístavba technického zázemí – sklad a garáž obce - I. etapa 

            Rekonstrukce tenisového kurtu – projekční a přípravné práce, zajištění dotace 

            Zajištění pozemků pro výstavbu RD 

            Oprava přípojek splaškové kanalizace KD a muzea 

            Instalace okapů a svodů střechy muzea 

            Oprava elektrického zvonění v kapli 

            Protipovodňové opatření - I. etapa – lokalita k HŠ 

 

• Střednědobý rozpočtový výhled obce Kořenec na období 2022 - 2023.   

 

• Záměr zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, na 

obecních pozemcích, parc.č. 1055/1, 869/11 v k.ú. Kořenec. 

Účel využití: Uložení kabelového vedení. 

 

• Záměr zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy - kabel NN, na obecním 

pozemku, parc.č. 91/1 v k.ú. Kořenec. 

Účel využití: Uložení kabelového vedení.  

 

• Návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě na nemovitou věc. Předmětem budoucí koupě 

(dále jen „předmět budoucí koupě“) jsou části pozemků p. č. 660/3 a p. č. 660/2 vymezené na 

východní straně dosavadní hranicí podle katastru nemovitostí, na západní straně hranicí cesty 

dle projektu rozdělení pozemků „Skalky“ a na severní straně hranice navazuje na severní 

hranici pozemku p. č. 70/2. Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh Smlouvy o 

budoucí kupní smlouvě na nemovitou věc a pověřuje starostu podepsáním smlouvy. 

 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene č. PV-014330055130/001 mezi Obcí Kořenec a E.ON 

Distribuce, a.s., F.A. Garstnera 2151/6 České Budějovice na věcné břemeno umístění 

distribuční soustavy – kabelové vedení NN, uzemnění, pojistková skříň na obecních 

pozemcích parc. č. 1031/3, 1031/6, 1117/3, 1136/1 v katastrálním území Kořenec, obec 

Kořenec, okres Blansko, kde bude realizována stavba „Kořenec, přípojka NN, Korčák“. 

 

 



• Inventarizaci majetku obce Kořenec za rok 2020 k 31. 12. 2020. 

 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene č. PV-014330053828/001 mezi Obcí Kořenec a E.ON 

Distribuce, a.s., F.A. Garstnera 2151/6 České Budějovice na věcné břemeno umístění 

distribuční soustavy – kabelové vedení NN na obecních pozemcích parc. č. st.24/2, 120/5, 

121/4, 303/41, 1081/1, 1097/2, 1149/1, v katastrálním území Kořenec, obec Kořenec, okres 

Blansko, kde bude realizována stavba „Kořenec, DS NN, 8 RD za hospodou“. 

 

• Z důvodu pandemie se nebudou do odvolání pořádat žádné kulturní ani sportovní akce. 

 

• Smlouvu o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2058030871 

(dále jen jako „Smlouva o úvěru“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání 

zastupitelstva, na základě které Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., sídlem 

Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen jako „PGRLF“) 

poskytne obci Kořenec investiční úvěr ve výši 763.034,- Kč, na pořízení:   
 

• nový traktor VEGA 47 HP s příslušenstvím, 

• nový lesnický naviják UNIFOREST s příslušenstvím, 

• nový třístranný návěs ANS – 1900 s příslušenstvím 

  

a obec je povinna peněžní prostředky z úvěru PGRLF vrátit za podmínek uvedených ve 

Smlouvě o úvěru. 

• Smlouvu o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého 

Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2059030851 (dále jen jako 

„Smlouva o podpoře“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání 

zastupitelstva, na základě které PGRLF poskytne obci finanční podporu maximálně ve výši 

381.517,- Kč na snížení jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to za podmínek uvedených ve 

Smlouvě o podpoře. 

 

• Smlouvu o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce  

č. 2058030871-11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“), a to dle jejího návrhu, který je 

přílohou zápisu z jednání zastupitelstva, na základě které se obec zaváže do stanovené doby 

uzavřít s PGRLF k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, Smlouvu  

o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce, za podmínek dále uvedených v Budoucí 

smlouvě. 

 

• Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce (dále jen jako „Smlouva o zajišťovacím 

převodu práva“) za podmínek a ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, dle jejího návrhu, který je 

součástí Budoucí smlouvy, která je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva, na základě které 

obec k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru podmíněně převede své vlastnické 

právo k předmětu zajištění na Fond, a to dále za podmínek uvedených ve Smlouvě o 

zajišťovacím převodu práva. 

 

• Zástavní smlouvu k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058030871-3 (dále jen jako 

„Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu 

z jednání zastupitelstva, na základě které obec zřizuje ve prospěch PGRLF k zajištění 

pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní právo k pohledávkám z pojistného plnění 

z pojistné smlouvy, a to za podmínek dále uvedených v Zástavní smlouvě k pojistnému 

plnění. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce Kořenec podpisem všech výše uvedených  
smluv, jejichž uzavření schválilo tímto usnesením. 



• Zastupitelstvo obce Kořenec nesouhlasí s uložením kabelu NN na pozemku obce Kořenec, 

parc.č. 1080/1 dle předložené projektové dokumentace. Navržené uložení kabelu NN vede 

klikatě po místní komunikaci par.č. 1080/1 čímž znemožňuje uložení případných dalších 

inženýrských sítí. 

 

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030059982/001-ADSG 

mezi Obcí Kořenec a E.ON Distribuce, a.s., F.A. Garstnera 2151/6 České Budějovice na 

věcné břemeno umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN a zemnění na obecních 

pozemcích parc. č. 1055/1, 869/11, v katastrálním území Kořenec, obec Kořenec, okres 

Blansko, kde bude realizována stavba „Kořenec, kabel NN, Hiadlovský“. 

 

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030061802/003-ENGB 

mezi Obcí Kořenec a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno na věcné 

břemeno umístění distribuční soustavy – kabel NN  na obecním pozemku parc. č. 91/1, 

v katastrálním území Kořenec, obec Kořenec, okres Blansko, kde bude realizována stavba    

„Kořenec, kab.smyčka NN, Zemánek“. 

 

• Na základě veřejné ankety umístění antény na posílení mobilního signálu a schvaluje záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 28/1, ostatní plocha, část 870/1, ostatní plocha a st. 203/1   

o výměře cca 100 m² v k. ú. Kořenec. 

Účel využití: Umístění telekomunikační věže, technologie, oplocení, uložení el. kabelu a 

elektroměrové skříně. 

 

• Zastupitelstvo obce Kořenec se usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), 

a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Kořenec č. 1/2021 o 

místním poplatku z pobytu.  

 

• Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1107, ostatní plocha o výměře 77 m², část pozemku 

parc. č. 1108, ostatní plocha o výměře 58 m2 k. ú. Kořenec za účelem směny pozemků a 

zpřístupnění místní komunikace. 

 

• Smlouvu kupní o poskytování služeb v souvislosti s monitoringem v oblasti odpadového 

hospodářství mezi obcí Kořenec a SUEZ CZ a.s., Španělská 1073/10, Praha, za účelem 

nákupu komponentů ArcoSmart. 

 

• Pronájem obecního bytu č. 1 v budově KD Barboře Novotné a Radku Sedláčkovi, a to na 

dobu určitou v trvání jednoho roku s výpovědní lhůtou 1 měsíc. 

 

• Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výběru dodavatele dle nabídek předložených 

zadávacího řízení o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavbu „Most přes Kořenecký potok 

na místní komunikaci v obci Kořenec“.   

ZO schvaluje nabídku dodavatele společnost STATIKA Bárta s.r.o., Bezručova 1570/1, 

67801 Blansko na vypracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení 

stavby včetně zajištění inženýrské činnosti u veřejné zakázky „Most přes Kořenecký potok 

na místní komunikaci v obci Kořenec“.   

 

 



• ZO schvaluje návrh smlouvy o dílo mezi obcí Kořenec a společností STATIKA Bárta s.r.o., 

Bezručova 1570/1, 678 01 Blansko na vypracování projektové dokumentace pro vydání 

společného povolení stavby včetně zajištění inženýrské činnosti u veřejné zakázky „Most 

přes Kořenecký potok na místní komunikaci v obci Kořenec“.   

ZO ukládá starostovi obce podepsat smlouvu o dílo mezi obcí Kořenec a společností 

STATIKA Bárta s.r.o., Bezručova 1570/1, 678 01 Blansko na vypracování projektové 

dokumentace pro vydání společného povolení stavby včetně zajištění inženýrské činnosti u 

veřejné zakázky „Most přes Kořenecký potok na místní komunikaci v obci Kořenec“.   

Termín do 30.6.2021 

Odpovídá: starosta obce. 

 

• Nájemní smlouvu č. BKKOR mezi Obcí Kořenec jako pronajímatele a společností Vantage 

Towers s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00  Praha 4, IČ: 09056009 jako nájemce 

na pronájem části pozemku parc. č. 28/1, o výměře cca 45m2 pro umístění telekomunikační 

příhradové věže výšky 25m na betonovém základu, ocelového rámu pro umístění technologie 

a oplocení, části pozemků parc. č. 28/1, parc.č. 870/1 a parc.č. st. 203/1 vč. stavby občanské 

vybavenosti – fotbalových šaten pro uložení napájecího elektrického kabelu – přípojky NN a 

HDPE chráničky pro optické kabely v délce cca 55 m a elektroměrové skříně o výměře této 

části uvedených pozemků cca 55m2 za nájemné 40.000,00 Kč ročně na dobu 10 let počínaje 

dnem plné účinnosti smlouvy. 

ZO pověřuje starostu podepsáním nájemní smlouvy. 

 

• Konání veřejné sbírky v obci Kořenec na opravu zvonu v kaple. Obecní úřad pořídí 

pokladničky a ty budou umístěny v místní prodejně a na obecním úřadě.  

ZO pověřuje starostu a místostarostku podáním Oznámení o konání veřejné sbírky obcí na 

Krajském úřadu JMK a zveřejněním veřejné sbírky ve zpravodaji.  

 

Zvon v kapličce 
 

Na opravu elektrického pohonu zvonu v kapli byl vybrán dodavatel a po schválení v zastupitelstvu 

bude provedena realizace. Termín opravy se prodloužil z důvodu podání žádosti o dotaci. Protože 

nebyly splněny cíle dotačního programu a oprava zvonu není obnovou drobné památky, dotaci jsme 

neobdrželi. Oprava kaple bude financována z prostředků obce a veřejné sbírky. 

 

Očkování psů proti vzteklině 
 

Oznamujeme majitelům psů, že z důvodu nízkého zájmu o očkování psů proti vzteklině nebude 

v obci Kořenec v tomto roce očkování zajišťováno. Každý majitel si musí zajistit očkování u 

veterináře. 

Veterinární ordinace, Bílkova 602, 680 01 Boskovice. Telefon: 516 452 142. 

 

Czech point   
 

Oznamujeme, že na Obecním úřadě Kořenec je v provozu Czech POINT, kde je možnost získat 

ověřené výstupy z Katastru nemovitostí – výpis z listu vlastnictví, Obchodního rejstříku - úplný 

výpis, výpis platných údajů k aktuálnímu dni, Živnostenského rejstříku a Rejstříku trestů.  Rovněž 

je na obecním úřadě prováděno ověření podpisu a listin. 

Službu provádí starosta obce. 

         

 

https://www.google.com/search?sxsrf=ALeKk00i2jQJdMu4pDentZiTlDcZw2zFog:1621334084350&q=ji%C5%99%C3%AD+ro%C5%BEek+mvdr.+boskovice+telefon&ludocid=8007745852957578276&sa=X&ved=2ahUKEwjfyJKRhNPwAhVO-aQKHaT3DLkQ6BMwB3oECAsQAg
https://www.google.com/search?q=veterin%C3%A1rn%C3%AD%20ordinace%20boskovice&oq=veterin%C3%A1rn%C3%AD+ordinace.+boskvice&aqs=chrome.1.69i57j0i13i30.25196j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8&tbs=lf:1,lf_ui:14&tbm=lcl&sxsrf=ALeKk02G1zXPKhqTGYxMzxdkeTZ-SksIKg:1621333949784&rflfq=1&num=10&rldimm=6430023785497227800&lqi=CiB2ZXRlcmluw6FybsOtIG9yZGluYWNlIGJvc2tvdmljZVo6ChZ2ZXRlcmluw6FybsOtIG9yZGluYWNlIiB2ZXRlcmluw6FybsOtIG9yZGluYWNlIGJvc2tvdmljZZIBDHZldGVyaW5hcmlhbpoBJENoZERTVWhOTUc5blMwVkpRMEZuU1VOWmVXOU1XWFpSUlJBQqoBHhABKhoiFnZldGVyaW7DoXJuw60gb3JkaW5hY2UoEQ&ved=2ahUKEwiThI7Rg9PwAhXB-ioKHalaDDUQvS4wB3oECAYQUg&rlst=f


Odpadové hospodářství – upozornění 

 
V souvislosti se zkvalitňováním služeb v odpadovém hospodářství přijalo zastupitelstvo usnesení 

zapojit obec do automatického evidenčního systém ArcoSMAR, který přinese přesnější evidenci 

skutečně odvezeného domovního odpadu a možné úspory nákladů. Přechod na systém bude 

probíhat v průběhu roku 2021 a občané budou o všech změnách informováni. 

Před spuštěním systému budou na plastové nádoby nalepeny etikety a na kovové nádoby čipy. 

Náklady na pořízení etiket a čipů větně instalace systému uhradí obec ze svého rozpočtu. Povinností 

občanů a chalupářů je do zahájení uvedeného systému zajistit si popelnici. Pokud se někomu 

nevejde odpad do nádoby, může ve výjimečných případech dát k popelnici pytel, který obsluha po 

vyprázdnění nádoby přesype do nádoby a znovu načte. Odpady v pytlích a jiných nádobách, které 

nebudou u popelnice stejného producenta nebudou vyvezeny.  

Informuji Vás, že ve čtvrtek, tj. 10.6.2021 (v den svozu), bude probíhat v obci instalace čipů (RFID 

kódů) na nádoby (popelnice) na směsný komunální odpad. 

Prosím, aby ve čtvrtek 10.6.2021 v den svozu směsného kom. odpadu byly popelnice označené 

číslem domu a vystavené po celý den na svozovém místě a neuklízely se domů. 

Prosím o vystavení všech popelnic, které jsou určeny ke svozu směsného komunálního odpadu, i 

když zrovna bude popelnice prázdná. 

Čipy na popelnice budou instalovat pracovníci SUEZ po svozu nádob (popelnic). Čipování popelnic 

neprovádí svozová osádka! 

Na plastovou nádobu (popelnici) se instaluje RFID čip ve vzhledu etikety (instalace prováděna 

lepením) a na kovovou nádobu (popelnici) se instaluje RFID čip ve vzhledu pouzdra (instalace 

prováděna nýtkováním).  

Čip z popelnice je nepřenosný, tzn., že v případě pořízení nové popelnice, musí být tato popelnice 

znovu osazena čipem. Informace o pořízení nové popelnice, prosím předat na OÚ. Nádoby 

(popelnice), které nebudou osazeny čipem, nebudou firmou SUEZ sváženy.  

V případě, že Vaše nádoba (popelnice) nebude z jakéhokoliv důvodu dne 10.6.2021 osazena čipem 

(nevystavení nádoby, nemoc, neinformovanost, služební cesta atd.), prosím o nahlášení této 

skutečnosti na OÚ a pracovníci SUEZ přijedou tyto nádoby očipovat dodatečně. 

 

RFID čipy slouží k: 

- automatickému načítání nádob (popelnic) 

- komplexní evidenci odpadových nádob pomocí RFID tagů/čipů 

- rozlišení objemu nádoby (110 l, 120 l, 240 l, 1100 l) a komodity 

- sledování naplněnosti nádoby a kvality odpadu  

Miroslav Zemánek 

 starosta 

 

 

Společenská kronika 

 
období od 17. 12. 2020 - 30.04.2021 

 

Úmrtí                         3 osoby 

Přihlášení                   2 osoby 

Odhlášení                   2 osoby   

 

 
Počet obyvatel k 30.04.2021       355                     

Jana Zemánková 

 



OZNÁMENÍ ! 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 
 

V SOBOTU 12. ČERVNA  2021  OD 8.45  DO 9:15 HOD.  BUDE PŘED  

KULTURNÍM  DOMEM PROVÁDĚN SBĚR  NEBEZPEČNÉHO   ODPADU A 

ELEKTROZAŘÍZENÍ.  ODPADY PŘIVEZTE V PRŮBĚHU SBĚRU. 

 

 

Co je nebezpečným odpadem ? 
baterie všeho druhu, oleje a maziva včetně jejich obalů, brzdové kapaliny a destičky, 

chladící a mycí kapaliny, plechovky od nebo se zbytky laků barev, rozpouštědla, 
ředidla, tmely, lepidla, výplňové hmoty a kartuše včetně sprejů, veškeré tlakové 

nádoby, štětce, válečky, rukavice, zářivky a výbojky, vše co obsahuje rtuť nebo líh, 
tonery a barvy do tiskáren, jedy, kyseliny, zásady, agropostřiky, pesticidy, 

kosmetika, fotochemikálie, léky,  desinfekční prostředky, čistící prostředky na okna a 
WC, znečištěné a zaolejované oděvy, textilie a hadry, absorpční činidla a všechny 

různé nádoby znečištěné speciálně upravenými  stavebními hmotami nebo se zbytky 
chemikálií, pohonných hmot, asfaltové odpady, azbestové krytiny zabalené, 

sádrokarton a sádra apod. Tlakové hadice, autokabeláže, el. vodiče obecně, 
znečištěná pryž a vše co přišlo do styku s ropnými látkami.  

Co je elektrozařízením ? 
Nepotřebné elektrozařízení se odebírá v kompletním stavu, nerozebrané. Jen tak je 
zajištěno jeho správné další využití bez dopadu na naše životní prostředí. Sbírají se, 

televizní přijímače, počítače, monitory, klávesnice a ostatní zařízení PC včetně 
připojných vodičů, rozhlasové a jiné přijímače nebo vysílače, tiskárny, vysavače, 

mixery, roboty, el. hračky, el. nářadí, telefonní přístroje a spojové vybavení a jiná 
domácí elektrická zařízení. Dále ledničky, mrazáky, el. pračky, el. sušičky, el. 

nádobí, el. topidla atd.   

 
Upozornění: Při tomto sběru se NEBUDOU BRÁT pneumatiky. 
Velkoobjemové a ostatní odpady též ne !!! 

 
Drobné elektrospotřebiče včetně baterií a monočlánků je možno ukládat 
v průběhu celého roku do E-boxu na obecním úřadě. 
 
 

        Obecní úřad Kořenec 
 

 

 

 



Masopustní výtvarná soutěž 

 
Kvůli koronaviru letos neproběhl již tradiční dětský karneval. Období masopustu jsme tak chtěli 

připomenout Masopustní výtvarnou soutěží pro děti a mládež. Sešly se nám moc pěkné obrázky, a 

tak nebylo vůbec jednoduché mezi nimi vybrat. Rozdělili jsme obrázky na dvě kategorie podle věku 

na předškolní a školní děti. Byli jsme překvapeni originalitou a nápaditostí dětí, dokonce i jednoho 

tatínka. Děti z mateřské školy přispěly do soutěže pěkným společným obrázkem.  

 

Kategorie předškolní děti: 
 

1. místo  Apolenka Dvořáková 

2. místo  Vojtíšek Rosenberg 

3. místo  Františka Dvořáková 

Kategorie školní děti: 
 

1. místo  Eva Svobodová 

2. místo  Richard Zemánek 

3. místo  Eliška Macháčková 

4. místo  Sandra Horáková 

5. místo  Kamila Vaculová 

Originální a nápaditá práce:   
 

Lada, Prokop a Jindřich Matulovi  

 

Za všechny obrázky moc děkujeme, velmi nás potěšily. Nejúspěšnější malíři byli pozváni do 

Jabloňové zahrady, kde obdrželi diplom a věcné ceny, všichni účastníci pak sladkou odměnu. 

Obrázky si můžete prohlédnout na našich webových stránkách https://www.korenec.cz/volny-

cas/fotografie/.   

Dana Vondálová 
 

 

 
 

 

https://www.korenec.cz/volny-cas/fotografie/
https://www.korenec.cz/volny-cas/fotografie/


"OPRAVDICKÉ šití" ve školce na Kořenci 

 

„Dobré ráno, Verunko." 

„Dobrý den, paní učitelko." 

„Verunko, dívej, co tady máme," volá Radeček. „Stróóoj! To je šicí stroj a opravdický!" 

„Jůůůů! A kde se tu vzal?" ptá se Verunka. „Takový má babička. Ona umí šít." 

„A moje babička má taky takový stroj a šije i mamka, já jsem to viděl, jak ona šila!" volá Radeček. 

Mezitím přišly do školky další děti. Povídali jsme si, kdo má stroj doma, kdo viděl někoho šít: šaty, 

hračky, oblečky na panenky, třeba i díru na kalhotách...  

Šicí stroj, který jsme dostali od MASky, jsme si společně prohlédli, pojmenovali jeho části a paní 

učitelka Jana ukázala dětem, jak se na stroji šije. 

„Jůůů, já bych taky chtěla šít." „A já taky!"  

„Však budete," řekla paní učitelka.  

„A to jako fakt?" „Fakt, jo?" „Jůůů, to budu jako babička." „A já jako mamka."  

„A bude to OPRAVDICKÝ!!" 

A pak jsme se, toho dne s předškolačkami Verunkou a Eliškou, pustily do prvního šití, do toho 

OPRAVDOVSKÉHO šití.  

Děti se nejdříve učily bezpečně zacházet se strojem, ovládat rychlost šití nožním pedálem, vedení 

díla pod patkou stroje, zkoušely různé stehy na papíru, přišívaly kousky látek také na papír. Na 

podzim si pak vytvořily výzdobu z jablíček a hrušek, zatím také sešívaný vrstvený papír. 

Domluvili jsme si návštěvu v krejčovské dílně u paní Věry Zemánkové. Viděli jsme, co všechno 

dobrá švadlena musí umět: měřit, počítat, psát, kreslit, stříhat, šít na stroji i v ruce, přišívat knoflíky, 

oblékat krejčovskou pannu, žehlit a také uklízet. Dlouhé bílé princeznovské šaty obdivovali všichni, 

děvčata i kluci. To byl zážitek!  A dostali jsme navíc pytel krásných odstřižků. To se bude šít. Teď 

už i z látky. Naposledy jsme ušili pytlíček s tunýlkem a učili se navlékat i šňůrku, takže z pytlíčku 

nic nevypadne! 

Plánů máme hodně, tak se snad brzy do nich pustíme v naší kořenecké školce. 

 

Jana Zemánková  

učitelka MŠ 

 

 

 

 



Knihovna otevřena! 

 

 
Milí čtenáři, 

zveme Vás opět do knihovny, kde Vás po nucené pauze čeká mnoho knižních novinek. Těšit se 

můžete například na historické knihy Vlastimila Vondrušky (tetralogie Křišťálový klíč), na předlohu 

televizního seriálu Geniální přítelkyně Eleny Ferrante, naleznete zde knihy Aleny Mornštajnové 

(Hotýlek, Hana) nebo knihy Lucie Hlavinkové (Sestry Foxovy, Kdo šije u Podolské?). V knižním 

katalogu knihovny Kořenec pak můžete vyhledávat knihy po celý rok:  https://knihovna-

korenec8.webnode.cz/online-katalog/ 

 

Zajímavým online tipem pro uživatele knihoven, zejména pak studenty, je vyhledávání literatury 

pomocí portálů knihovny.cz, online.knihovny.cz , oba provozované Moravskou zemskou knihovnou 

v Brně. Maturantům jistě není neznámý ani portál Kramerius, který nabízí plné texty starší české 

literatury (tzv. volná díla, často spadající do klasiky povinné četby: https://dnnt.mzk.cz/). Pokud 

byste potřebovali s vyhledáváním poradit, obraťte se na mě, ráda Vám pomohu. 

 
1 Nově si můžete v naší knihovně 

zapůjčit knihy s herní tematikou, 

které se hodí jak pro didaktickou 

práci s dětmi, tak pro každodenní 

inspiraci na doma. Slyšeli jste 

například o knize Retrohraní? 

V této knize Alice Kavkové si 

rodiče a prarodiče mohou 

zavzpomínat na doby, kdy se 

proháněli po dvorcích a humnech a 

načerpat inspiraci k hrám pro své 

děti. Najdete zde návody na 

skákání školky se švihadlem, 

přebírání provázku, skákání gumy 

a další perly z našeho dětství.  

 

Na závěr bych Vás ráda pozvala na 

první letošní kulturní akci 

knihovny. Jedná se o autorské čtení 

paní spisovatelky Lenky 

Rožnovské, autorky mnoha knih 

pro děti. Ta má připraveno 

povídání i interaktivní úkoly šité na 

míru pro děti i jejich rodiče či prarodiče. Těšíme se na Vás v úterý 25. 5. od 17:00 v Jabloňové 

zahradě za muzeem, nebo v knihovně (za nepříznivého počasí).   

 

Pevně věřím, že se situace uklidňuje a že budeme mít brzy možnost se potkávat při nejrůznějších 

příležitostech bez omezení. Na viděnou v knihovně se těší  

 

Hanka Matulová 

 
  

 
1 Zdroj obrázku (citováno dne 10. 5. 2021): https://cdn.knihcentrum.cz/98929169_retrohrani.jpg    

https://knihovna-korenec8.webnode.cz/online-katalog/
https://knihovna-korenec8.webnode.cz/online-katalog/
https://cdn.knihcentrum.cz/98929169_retrohrani.jpg


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Zpravodaj vydává Obec Kořenec zdarma. 

Obec Kořenec, Kořenec 152, 680 01 Boskovice, tel.: 516467225,  

email: starosta@korenec.cz, www.korenec.cz 

mailto:starosta@korenec.cz
http://www.korenec.cz/

